ДОГОВОР № _____
на оказание платных услуг

г. Гродно						                                                   «___»_____20___г.
________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и учреждение образования «Гродненский государственный музыкальный колледж», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Саросек А.П., действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги ________________________________ __________________________________________________(далее - услуги) работником Исполнителя, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязан своевременно внести оплату за  оказанные Исполнителем услуги в соответствии с договором.
2.2. Заказчик имеет право отказаться от договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
2.3. Исполнитель обязан оказать услуги качественно.
2.4. Исполнитель имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае грубого нарушения Заказчиком условий договора, либо причинения вреда имуществу Исполнителя.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг по настоящему договору определяется на основании прейскуранта цен на услуги, оказываемые УО «Гродненский государственный музыкальный колледж».
3.2. Плата за предоставленные услуги вносится Заказчиком не позднее, чем за день до начала проведения занятий  в соответствии с прейскурантом цен, установленных Исполнителем, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя либо наличным путем через кассу Исполнителя.
3.3. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем, может быть изменена в связи с изменением законодательства либо утверждением нового прейскуранта цен.
3.4. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя либо внесения денежных средств в кассу Исполнителя.
[bookmark: _GoBack]
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случаях неисполнения обязательств по договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по договору или в связи с ним, путем переговоров.
5.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством Республики Беларусь.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	«Исполнитель»:

УО «Гродненский государственный музыкальный колледж»

230026 г.Гродно, пр-т Я.Купалы, 53
р/с BY73 AKBB 3632 0000 0069 3400 0000
в  ГОУ № 400 ОАО «АСБ Беларусбанк», 230011 г. Гродно, ул.Новооктябрьская, 5, БИК AKBBBY2Х, УНП 500039393, ОКПО 02232341, тел. (8 0152) 399062
	«Заказчик»:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Директор                            А.П.Саросек
	__________________          ______________
                                              ИО,фамилия

Согласие на обработку персональных данных

	Я
	 

	(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется))

	_____________________________________________________________________________

	(дата рождения, идентификационный номер (при отсутствии – номер документа, удостоверяющего личность))

В соответствии со статьей 5 Закона Республики Беларусь от 7 мая 2021 г. №  99-З «О защите персональных данных» даю согласие учреждению образования «Гродненский государственный музыкальный колледж», г.Гродно, пр-т Я.Купалы, 53
	(наименование (фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)) и место нахождения (адрес места жительства (места пребывания)) оператора)

	на обработку моих персональных данных:
Цель: заключение договора найма жилого помещения
                             (цель обработки персональных данных)
Объем: ___________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
(вид документа, серия (при наличии), номер, дата выдачи, наименование или код государственного органа, его выдавшего, идентификационный номер (при наличии)) _
	согласен
	не согласен

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее описание используемых способов обработки персональных данных: _занесение данных в договор__

Срок согласия: на срок действия договора
(срок, на который предоставляется согласие)
Мне разъяснены права, связанные с обработкой персональных данных, механизм их реализации прав, а также последствия дачи мною согласия или отказа в даче такого согласия.

	__________________

	        (дата)
	(подпись)